
 مطبوعاتي اعلامیه

 د نېک او غښتلي دعوتګر عبدالرحیم جوبار شهادت

 

َ عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قضََى نحَْبهَُ وَمِنْهُمْ مَنْ ينَْتظَِرُ  ﴾﴿مِنَ الْمُؤْمِنیِنَ رِجَالٌ صَدقَوُا مَا عَاهَدوُا اللَّه   وَمَا بدَهلوُا تبَْدِيلاا

 [۳۲] الاحزاب: 

ځیني داسې شخصیتونه شته، چې له الله سره یې کړې ژمنه رښتیا کړې ده، له هغو ژباړه: له مومنانو څخه 
څخه چا خپل نذر پوره کړ او څوک د وخت راتلو ته انتظار کوي. هغوی په خپله کړنلاره کې هیڅ بدلون نه 

 راووست.

کوي، چې د الله د شام پاڅون یو په بل پسې قربانیو ته دوام ورکړی، لا تر اوسه یې بچیان بې سارې هڅه 

سبحانه و تعالی کړې ژمنه؛ یو پرتمین بری یا داسې جنت تر لاسه کړي، چې پراخوالی یې د ځمکې او 

 اسمانونو په اندازه دی او دا جنت د ریښتینو کسانو لپاره تیار شوی دی.

سمون مې سره  ۳۲م د ډېسمبر له  ۳۱۹۲هـق كال د ربیع الاخر پر اتمه، چې د  ۹۳۲۱د سې شنبې ورځ د 

کلن، د څلورو  ۲۲لري، شام له خپل یوه بااحساسه بچي مجاهد اعبدالرحیم جوبار سره مخه ښه وکړه؛ چې 

ماشومانو پلار او دمشق ته څېرمه په جوبار نومې سیمه کې اوسېده. دغه مجاهد د اسد ظالم رژیم له لوري 

 ۍ څخه سترګې پټې کړې.د یو توغول شوي توغندي پر مټ لومړی ټپي او وروسته یې له دې فاني نړ

د جوبار اوسېدونکي له عبدالرحیم سره پوره اشنا وو. دی له هغو لوموړنیو ځوانانو څخه و، چې د اسد 

رژیم پر وړاندې یې په دې موخه پاڅون وکړ، چې د هغه رژیم را وپرځوي. دی د پاڅون له پیله کابو دوه 

همت له لاسه ور نه کړ او مبارزې ته یې په کاله، دوه ځلې بندي شوی، له خوشي کېدو وروسته یې هم 

مېړانه دوام ورکړ. له حزب التحریر سره یې د رسول الله )صلی علیه و سلم( پر طریقه کار کاوه، ترڅو د 

 اسد رژیم وپرځوي او د نبوت پر منهج خلافت تاسیس کړي.



بله ټول امت سره خوا موږ د ولایه سوریې مطبوعاتي دفتر استازي، د عبدالرحیم جوبار د شهادت له ک

خوږي شریکوو او په ډاډ سره وایو: چې د ده او د ده د ملګرو وینه به په شام کې بې ځایه نه شي او هغه 

کسانو چې د جینوا، ریاض، استانه، سوچي او نورو له شرم او غلامۍ څخه په ډکو کانفرانسونو کې ګډون 

یه وپلورله؛ نو دوی دې د الله سبحانه و تعالی د سخت وکړ او د خپلو مسلمانو شهیدانو وینه یې په ارزانه ب

عذاب په تمه شي. د شام خلکو د الله سبحانه و تعالی د رضا لپاره خپله وینه توی او قرباني کړه، چې د الله 

سبحانه و تعالی کلمه لوړه شي. په شام کې د عبدالرحیم جوبار په څېر خلک شته، چې د  خپلو خلکو 

د خپل دین سپکاوی نه مني او په خپله مبارزه کې تر هغې ثابت او ټینګ پاتې کېږي،  سرښندنې نه پلوري،

چې الله سبحانه و تعالی لوی بری ور په برخه کړي. الله ستاسو ساتونکی او د دغه بري لاسته راوړلو وړ 

 دی.  په پای کې موږ یوازې ویلی شو:

ِ وَإِنها إِلَیْهِ رَاجِعوُنَ﴾  ﴿إِنها لِلَّه

 [۹۵۲قرة: ]الب

 ژباړه: موږ د الله سبحانه و تعالی یو او د هغه لوري ته ور ګرځېدونکي یو.
  

موږ ستا په وفات ډېر غمجن یو. موږ له الله سبحانه و تعالی څخه غواړو، چې ستا نېک  عبدالرحیمه! اې

لۍ کې دې عملونه په خپل دربار کې قبول کړي او د پیغمبرانو، صابرانو، شهیدانو او صالحینو په ټو

 راپورته کړي. د دغو کسانو ملګرتیا څومره ښه ده.

 ولايه سوريه مطبوعاتي دفتر -د حزب التحرير
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 ژباړن: جمیل

 


